
 

IGCP/69/2012                                                                                        Warszawa,20 stycznia 2012 r. 
 
 
 

Pan/Pani 
Dyrektor/Prezes 
przedsiębiorstwa zrzeszonego w IGCP 

 
 Domeną każdej organizacji samorządowej jest posiadanie pełnej wiedzy o branży którą 
reprezentuje. Dzięki niej jest w stanie w pełni realizować postawione cele statutowe jak też wszelkie 
działania bieżące. O potrzebie realizacji w naszej organizacji tego typu celów świadczy chociażby fakt, 
że jednym z obowiązków członka IGCP, zapisanym w § 14 punkt 5 Statutu IGCP jest: „dostarczanie 

materiałów niezbędnych dla opracowań objętych planem zatwierdzonym przez Radę Izby.” 

Izba Gospodarcza CIEPŁOWNICTWO POLSKIE od wielu lat pozyskuje informacje na temat 
branży ciepłowniczej w ramach corocznego badania stanu ekonomiczno-technicznego 
przedsiębiorstw ciepłowniczych. W ostatnim okresie wykorzystywany jest do tego specjalny system 
informatyczny działający poprzez stronę internetową www.dhbenchmarking.pl 

Zbieranie i przetwarzanie informacji na temat sektora jest jednym z podstawowych 
elementów polityki informacyjnej Izby. Nasze doświadczenie wskazuje, że posiadanie odpowiednich 
informacji pomaga naszej Izbie walczyć o poprawę warunków działania polskiego ciepłownictwa,  
a powstałe na bazie posiadanych informacji opracowania są często przydatne w codziennej pracy 
Państwa przedsiębiorstw. 

Jednocześnie informujemy, że zebrane w ten sposób zasoby informacji na temat naszej 
branży są pomocne dla ustalenia laureatów corocznego konkursu IGCP o Laur ciepłownictwa w 
kategorii Wiodące przedsiębiorstwo ciepłownicze. 

 
Zwracamy się więc do Państwa z apelem  o dopełnienie obowiązków statutowych  

i wypełnienie oraz przekazanie do Izby we wskazanym terminie ankiety, zawierającej najważniejsze 
informacje na temat Państwa przedsiębiorstw za 2011 r. 

 
Informujemy, że podobnie jak w roku ubiegłym postanowiliśmy zrezygnować  

z obowiązkowego wypełniania części II – Dane polskie i III – Dane międzynarodowe (krok 3 i 4). 
Wypełnienie tych fragmentów ankiety jest nieobowiązkowe. 

 

Szanowni Państwo 

W naszym wspólnym, branżowym interesie jest aktywne uczestnictwo członków IGCP  

w efektywnej realizacji polityki informacyjnej naszej organizacji, dlatego prosimy o pełne 

uczestnictwo członków w tegorocznym badaniu. 

 
Z wyrazami szacunku 

 
Zarząd Izby Gospodarczej CIEPŁOWNICTWO POLSKIE 

 
 
Bogusław Regulski    Jacek Szymczak 

                                  Wiceprezes Zarządu     Prezes Zarządu 
 
 
 
W załączeniu:  Komplet materiałów i wyjaśnień na temat  sporządzenia rocznej ankiety 



 
Wyjaśnienia 

do sporządzenia rocznej ankiety ekonomiczno-technicznej członków  
Izby Gospodarczej CIEPŁOWNICTWO POLSKIE za rok 2011 

 
Dane zawarte w formularzu są dostępne w codziennej praktyce realizowanej na potrzeby 

sprawozdawczości zewnętrznej i wewnętrznej i nie wymagają sporządzania dodatkowych zestawień. 

Prosimy uważnie zapoznać się z poniższymi wskazówkami i wypełnić załączony formularz 
zgodnie z nimi. 

Ankietę należy wypełnić w formie elektronicznej na odpowiednim formularzu, który znajduje się na 
stronie internetowej Izby www.igcp.org.pl w zakładce „Benchmarking” lub na stronie 
www.dhbenchmarking.pl/igcp/. 

Do zalogowania się na tę stronę potrzebny jest login użytkownika i hasło przyznane  
w ramach systemu www.dhbenchmarking.pl . Login i hasło zostało przesłane do Państwa  
w ramach edycji 2005. W razie ich braku prosimy o kontakt z naszym ekspertem dr. inż. Andrzejem 
Olszewskim    tel/fax 717289712, 

mob. +48 601738133 

e-mail: ondrus40@gmail.com  

 

Bardzo prosimy również o równoległe sporządzenie wersji pisemnej naszej ankiety (krok 5 
wspomnianego wyżej formularza) i odesłanie jej na wskazany niżej adres Izby. Wersja pisemna ma 
dla nas szczególne znaczenie, gdyż wyrażacie w niej Państwo zgodę (lub  brak zgody) na 
udostępnianie swoich danych w imiennych zestawieniach opracowywanych przez IGCP, 
potwierdzając to podpisem osoby kompetentnej. 

Wyrażenie zgody na udostępnianie swoich danych daje Państwu możliwość porównania 
własnych wyników z wynikami innych konkretnych przedsiębiorstw, które też taką zgodę wyraziły. 
Pozostali uczestnicy benchmarkingu otrzymają tylko wyniki zagregowane i uśrednione. 

Zalogowanie się na stronie www.dhbenchmarking.pl/igcp/ lub www.igcp.org.pl  
w zakładce „Benchmarking” i wypełnienie krok po kroku ankiety oraz odesłanie wersji pisemnej na 
adres pocztowy 

Izba Gospodarcza Ciepłownictwo Polskie  
ul. Migdałowa 4A lok 22 
02-796 Warszawa 

to wszystkie czynności o jakie prosimy. 

Prosimy o wypełnienie ankiety na stronie internetowej możliwie jak najszybciej oraz 
przesłanie wersji „papierowej” w terminie do dnia 15 marca 2012 roku. 

 
Uwaga: chcąc obejrzeć dane, jakie wprowadzone zostały przez Państwa wcześniej (również  

w latach ubiegłych), należy zalogować się na stronie www.dhbenchmarking.pl/bmsc/   



OPIS I WYJAŚNIENIA POSZCZEGÓLNYCH POZYCJI 
 

1. Uwagi ogólne:  

Wypełniając formularz prosimy zwrócić uwagę na następujące szczegóły:  

- w przypadku, gdy dana informacja nie dotyczy przedsiębiorstwa prosimy wpisać informację 
„nd” (nie dotyczy),  

- w przypadku braku danych wpisać „bd”,  
- prosimy o zapisywanie danych w jednostkach miary określonych w formularzu,  
- liczby dziesiętne prosimy oznaczać przecinkiem (nie kropką),  
- cyfrą „0” prosimy oznaczać faktyczną zerową wartość danego parametru, 
- w polu opisanym: ”tak/nie” prosimy wpisać właściwą odpowiedź, 
- w polach opisowych prosimy w krótkich słowach podać wymaganą informację, 
- ankietę należy wypełniać krok po kroku rozpoczynając od kroku 1. Ułatwi to i skróci czas 

wypełniania, gdyż niektóre pola wypełnią się automatycznie, 
- pozycje oznaczone w ankiecie literą W (wskaźniki) obliczane są przez system i nie przyjmują 

ręcznych wpisów. 
 

2. Objaśnienia do „Kroku 1. Dane firmy” 

Zaktualizuj dane teleadresowe Twojego przedsiębiorstwa 

3. Wybrane objaśnienia do „kroku 2. Dane IGCP” 

Numer 
danej 

Objaśnienie 

D0009 W formacie dzień - miesiąc – rok 

D0010 W formacie dzień - miesiąc – rok 

D0019 

Podać średni wskaźnik wzrostu cen określonych w decyzji taryfowej. W przypadku kilku 
wskaźników dla różnych zakresów działalności prosimy określić jego wartość łączną, np. 
za wytwarzanie i przesył, natomiast, gdy istnieją różne wskaźniki dla różnych grup 
taryfowych, należy podać jego wartość średnią - ważoną. 

D0020 
do 

D0025 

Podanie danych o cenach netto dla najbardziej istotnej grupy taryfowej 
przedsiębiorstwa. Chodzi tu o taką grupę taryfową, z której sprzedaż usług zaopatrzenia 
w ciepło stanowi największy udział w sprzedaży ogółem i tym samym ma najważniejszy 
wpływ na wizerunek przedsiębiorstwa. W przypadku, kiedy ceny ciepła są ustalane przez 
zewnętrznych jego dostawców, prosimy wpisać te ceny w pozycji odpowiednio 

D0026 
i 

D0027 

Wpisać cenę netto obliczoną jako: Przychód netto uzyskany  ze sprzedaży ciepła 

wytworzonego w kotłowniach lokalnych podzielony przez ilość ciepła (w GJ) sprzedanego 

odbiorcom zasilanym z tych kotłowni. Dane na podstawie faktur sprzedaży. 
Za przychód należy rozumieć roczną sumę  opłat stałych i zmiennych netto za ciepło i 
ewentualne usługi przesyłowe oraz opłaty abonamentowe tylko dla tzw. kotłowni 
lokalnych, czyli tylko te grupy taryfowe, które obejmują tzw. kotłownie lokalne 
niskoparametrowe nawet, jeżeli będą one stosowały jakieś opłaty przesyłowe. 
Odpowiednio ilość sprzedanego ciepła dotyczyć będzie odbiorców zasilanych z tych 
źródeł. 



Numer 
danej 

Objaśnienie 

D0028 
i 

D0029 

Wpisać cenę netto obliczoną jako: Przychód netto uzyskany  ze sprzedaży ciepła 

dostarczonego do sieci (wytworzonego w ciepłowniach własnych wraz zakupem od 

dostawców zewnętrznych) podzielony przez ilość ciepła (w GJ) sprzedanego do sieci.  
Za przychód przyjmujemy roczną sumę opłat stałych i zmiennych netto z tytułu sprzedaży 
ciepła tzw. wysokoparametrowego bez przychodu za usługę przesyłu, bez względu czy 
jest ono wytwarzane we własnych źródłach, czy też zakupione od dostawców 
zewnętrznych. Odpowiednio ilość sprzedanego ciepła będzie dotyczyć tej grupy 
odbiorców.  

D0030 
i 

D0031 

Wpisać cenę netto obliczoną jako: Przychód netto uzyskany  ze sprzedaży usługi przesyłu 

ciepła do odbiorców zasilanych z węzłów będących ich własnością podzielony przez ilość 

ciepła (w GJ) sprzedanego odbiorcom zasilanym z tych węzłów. Dane na podstawie faktur 
sprzedaży.  
Za przychód przyjmujemy roczną sumę opłat stałych i zmiennych netto za usługi 
przesyłowe  dla tych wszystkich grup odbiorców, którzy kupują ciepło z własnych 
węzłów cieplnych, bez względu na inne potencjalne różnice w ustaleniu grup taryfowych. 
Ilość sprzedanego ciepła to ciepło sprzedane w tych grupach taryfowych. 

D0032 
i 

D0033 

Wpisać cenę netto obliczoną jako: Przychód netto uzyskany  ze sprzedaży usługi przesyłu 

ciepła do odbiorców zasilanych z węzłów będących własnością przedsiębiorstwa 

podzielony przez ilość ciepła (w GJ) sprzedanego odbiorcom zasilanym z tych węzłów. 

Dane na podstawie faktur sprzedaży.  
Za przychód przyjmujemy sumę roczną opłat stałych i zmiennych netto za usługi 
przesyłowe dla tych wszystkich grup odbiorców, którzy kupują ciepło z węzłów cieplnych 
przedsiębiorstwa ciepłowniczego, podobnie jak poprzednio bez względu na inne 
potencjalne różnice w ustalaniu grup taryfowych. Odpowiednio ustalana powinna być 
ilość ciepła sprzedanego. 

D0034 
Wpisać cenę średnią za kompletną usługę zaopatrzenia w ciepło liczoną jako iloraz sumy 
wszystkich przychodów (stałych i zmiennych) netto za wszystkie usługi związane 
zaopatrzeniem w ciepło.  

D0035 Ilość ogółem sprzedanego ciepła. 

D0038  
i 

D0039 

Wpisać cenę energii elektrycznej obliczonej jako iloraz przychodu netto ze sprzedaży 
energii elektrycznej i jej ilości sprzedanej do sieci dystrybucyjnej lub bezpośrednio 
odbiorcom (dotyczy tych przedsiębiorstw, w których wytwarzana jest energia 
elektryczna) 

D0049 
do 

D0082 

Wypełnić posiłkując się danymi pochodzącymi z wskazanych pozycji rocznego 
sprawozdania finansowego F01 oraz danymi wynikającymi z ewidencji księgowej. Pojęcie 
„Działalności ciepłowniczej” oznacza tę działalność gospodarczą przedsiębiorstwa, która 
związana jest z posiadanymi koncesjami. Konieczne jest więc pobranie tych danych z 
odpowiednich kont w ewidencji księgowej. 

D0083 
do 

D0085 

Podać liczbę źródeł wskazanego rodzaju, bez względu na ich wielkość i rodzaj paliwa, 
przyjmując, że źródła niskoparametrowe oznaczają te źródła, które nie pracują na 
potrzeby sieci przesyłowej, lecz dostarczają ciepło do odbiorców na cele grzewcze bez 
transformacji w węzłach cieplnych. 

D0110 Podać jako iloraz rocznej ilości wody uzupełniającej zład WP i pojemności zładu WP 

D0132 Podać procentowy udział długości sieci objętych systemem centralnego nadzoru. 

D0133 
i 

D0134 

Podać ilość energii elektrycznej, którą zużywa przedsiębiorstwo na poszczególne rodzaje 
działalności, a która jednocześnie stanowi koszt uzasadniony dla sporządzenia taryf dla 
tych rodzajów działalności 



Numer 
danej 

Objaśnienie 

D0140 
do 

D0146 

Podać udział procentowy poszczególnych grup klientów jako iloraz ilości ciepła 
sprzedanego poszczególnym grupom klientów do ilości ciepła sprzedanego ogółem przez 
przedsiębiorstwo. 

D0148 Podać liczbę dni okresu grzewczego (dostawy ciepła do ogrzewania). 

D0149 
do 

D0173 

Energię paliw obliczamy z iloczynu wartości opałowej paliwa i jego ilości. Produkcję ciepła 
określamy w oparciu o uśrednioną wielkość sprawności spalania paliw w posiadanych 
urządzeniach lub w oparciu o pomiar (jeżeli takowy istnieje). 

 

4. Wybrane objaśnienia do „Kroku 3. Dane polskie” (wypełnienie tego kroku jest 
nieobowiązkowe) 

Numer 
danej 

Objaśnienie 

D0259 

Sprawozdanie F02 (Część I,dział 1 Pasywa, w.76) 

A. Kapitał (fundusz) własny, to suma poniższych pozycji 

 I. Kapitał (fundusz) podstawowy  

 II. Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna) 

 III. Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna) 

 IV. Kapitał (fundusz) zapasowy  

 V. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny 

 VI. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe 

 VII. Zysk (strata) z lat ubiegłych  

 VIII. Zysk (strata) netto  

 IX. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna) 

D0263 
i 

D0267 

Kwalifikowanie kosztów do zmiennych i stałych powinno być zgodne z planem kont dla 
procedury przygotowywania wniosku taryfowego 

D0269 

 
Wartość dodana to suma następujących, pozycji w rachunku kosztów (Sprawozdanie 
F01): 
Zysk (strata) netto (F01,cz I, dz 1,w 64 lub 65) 
Amortyzacja (F01,cz I, dz 1, w 09) 
Pozostałe koszty operacyjne( F01,cz I, dz 1, w 31) 
Koszty finansowe (F01,cz I, dz 1, w 47) 
Straty nadzwyczajne (F01,cz I, dz 1, w 57) 
Podatek dochodowy (F01,cz I, dz 1, w 62) 
Pozostałe obowiązkowe zmniejszenie zysku (F01,cz I, dz 1, w 63) 
Wynagrodzenia osobowe (F01,cz I, dz 1, w 16) 
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia (F01,cz I, dz 1, w 18) 
Pozostałe koszty rodzajowe (F01,cz I, dz 1, w 21) 

D0346 Na podstawie sprawozdania F02 (Część II, dział 1, w.44) 

 

 

 



5. Wybrane objaśnienia do „Kroku 4. Dane międzynarodowe” (wypełnienie tego kroku 
jest nieobowiązkowe) 

 

Prosimy o dokładne zapoznanie się z treścią dwóch oświadczeń zamieszczoną na końcu 
ankiety. Podpisanie ich jest bardzo istotne dla sposobu prezentowania Państwa danych. 

Podpisując oświadczenie według wzoru pierwszego wyrazicie Państwo zgodę na 
zamieszczenie Waszych danych w opracowaniu szczegółowym. Opracowanie to otrzymają bowiem 
tylko te przedsiębiorstwa, które wyraziły zgodę na udostępnianie swoich danych. Daje to Państwu 
możliwość porównania własnych wyników z wynikami innych konkretnych przedsiębiorstw, które też 
taką zgodę wyraziły. Pozostali uczestnicy benchmarkingu otrzymają tylko wyniki zagregowane 
i uśrednione. 

Jeżeli nie chcecie Państwo, aby Wasze informacje znalazły się na szczegółowym zestawieniu 
na temat przedsiębiorstw ciepłowniczych w Polsce, powinniście to wyrazić podpisując oświadczenie 
wg wzoru drugiego. Wasze informacje znajdą się w bazie danych, ale nie będą ujawniane i posłużą 
jedynie do sporządzenia badania przekrojowego. 

W razie niejasności prosimy o kontakt z osobą administrującą danymi tj. Panem Andrzejem 
Olszewskim (wszystkie dane teleadresowe podano wyżej) 

Jednocześnie informujemy, że zarówno formularz ankiety jak i wyjaśnienia do    niej    będą 

dostępne cały czas na naszej stronie internetowej www.igcp.org.pl po kliknięciu banera „Ankieta 
techniczno-ekonomiczna” lub na zakładce „Benchmarking” . 

 
Zarząd IGCP 

 
 

 

 

 

 

Numer 
danej 

Objaśnienie 

D0175 
Średnie w okresie roku natężenie przepływu wody uzupełniającej obliczane jako iloraz: 
D0174/(liczba godzin pracy pompy wody uzupełniającej w roku) 

D0176 Średnie w okresie roku natężenie przepływu wody sieciowej 

D0177 
i 

D0347 

Kwalifikowanie do kosztów wytwarzania i przesyłu powinno być zgodne z planem kont 
dla procedury przygotowywania wniosku taryfowego 


